

Spørsmål 101 (2024) fra Herman Ekle Lund (V): Tre spørsmål om hhv "Økonomisk bærekraft"-serien SBV-huset, og kommunestyresak 50/24

Til: Kommunedirektøren
Fra: Herman Ekle Lund (V)

Dato: 02.05.2024
Saksnr: 24/00101-101
Deres ref:

1. Stemmer det at det ble utarbeidet en rapport i 2022 ved navn «Mat til hjemmeboende i Drammen kommune»? Hva er grunnen til at denne ikke ble offentliggjort? Vil funnene herfra bli benyttet inn i vedtatt utredning nr 11 i «Økonomisk bærekraft»-serien («Ernæring og kjøkkendrift - reduksjon i antall produksjonskjøkken og kafevirksomhet»); herunder også at feks positive antatt effekter funnet i rapporten, samt konsekvenser av å slå sammen kjøkken utover det økonomiske, blir belyst på lik linje med innsparingspotensiale mv i utredningen?
2. Viser til vedtatt verbalvedtak 14.06.23: "Rådmannen kommer med en oppdatert sak på status og muligheter for utvikling av Byhuset / SBV-huset i Svelvik. Saken skal belyse muligheter for utvikling av prosjektet i både offentlig regi og privat regi gjennom OPS, salg el." Hva er status i denne saken?
3. Viser til kommunestyresak «50/24 Kommuneplanens arealdel - sak om håndtering av arealbruksendringer». Dersom kommunedirektørens forslag til vedtak (formannskapetets innstilling) blir vedtatt av kommunestyret: hvor mange m2 arealer av hhv natur, matjord og friluftsområder vil da totalt bli foreslått tillatt for nedbygging (før forhandlinger/mekling om de områdene hvor dette er aktuelt)?

Svar

1. Det stemmer at det ble jobbet med en rapport om mat til hjemmeboende i 2022. Denne rapporten ble aldri ferdigstilt og følgelig heller ikke offentliggjort. I dette arbeidet ble det, blant annet, sett på muligheten for å fristille helsepersonell ved at ernæring og kjøkkendrift med hjelp fra frivillige kjørte ut mat til hjemmeboende. Det ble i arbeidet beregnet en teoretisk mulighet for innsparing gjennom å overføre oppgaver fra helsepersonell til ernæring og kjøkkendrift med hjelp fra frivillige. De aller fleste som mottar mat fra ernæring og kjøkkendrift har også andre tjenester og det er tvilsomt om dette ville gi særlige besparelser.

I arbeidet med økonomisk bærekraft gjøres det vurderinger av tiltak som kan bidra til besparelser og lavere kostnader. Etablering av et utvidet tilbud om mat til hjemmeboende i hele kommunen vil kreve både investeringer og økte driftskostnader og blir derfor ikke vurdert som en del av utredningen av tiltaket om ernæring og kjøkkendrift.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

2. Med bakgrunn i dagens situasjon og utfordringer knyttet til økonomisk bærekraft utredes det totale arealbehovet for lokaler i kommunen. I Svelvik ses blant annet tre lokasjoner i sammenheng : Gamle Rådhus, SBV- huset og Fabrikkjordet. Kvaliteten på SBV – bygget tilsier at en eventuell utvidet bruk av dette vil kreve betydelige investeringsmidler. Et alternativ kan derfor være salg slik at private aktører kan utvikle eiendommen videre.
3. I oversikten nedenfor ligger det informasjon om hvor store arealer som har endret formål fra LNF til bebyggelsesformål, samt de områdene som har dyrkbar mark.

Ser man grovt på endring kun fra LNF til bebyggelsesformål får man ca. 1200 daa endret formål, samt nedbygging av 144 daa matjord.

Arealer med innsigelser foreslått til forhandling (kommunedirektørens forslag) - arealbruksendring fra formål LNF til bebyggelsesformål (bolig, næring/ annen bebyggelse og anlegg)		
Område	Areal (daa)	Herav arealer med matjord (daa)
Område B5 (arealinns spill 111, 112 og 38)	941	
Arealinns spill 57 (Fjell)	32	
Arealinns spill 142 (Eikhaugen)	15	15
Arealinns spill 156 (Kobbervikdalen)*	52	
Arealinns spill 96 (Lindum)	129	129
Arealinns spill 27 (Svelvik)	30	
Total (sum)	1 199	144

**Næringsområdet tillates kun etablert som fjellhall, og det forutsettes at et eventuelt tiltak ikke går ut over naturmangfold eller rekreasjonsverdiene i området/Nordbykollen.*